
Resultado Preliminar da seleção de estagiários em Igaci, Mata Grande e Teotônio 

Vilela. 

 

A Comissão Examinadora do processo seletivo de estagiários instituída pelo Edital n. 

03/2021, através do processo 12070-1664/2021, no uso de suas atribuições, 

considerando o disposto no referido edital, resolve: 

1. Tornar público o resultado preliminar da seleção de estagiários do Curso de Direito 

para as unidades da Defensoria Pública do Estado de Alagoas em Igaci, Mata Grande e 

Teotônio Vilela, conforme as tabelas em ordem alfabética abaixo, contendo 

respectivamente, nome do candidato e nota média do histórico. 

 

Igaci: 

(*) Aplicação do item II, 1, 1.1 do edital; 

(**) Aplicação do item II, 2, C do edital. 

 

Mata Grande: 

Nome Hist. 

Ana Beatriz Marçal Marques 8,88 

Ananda Karlla Barbosa Menezes 8,24 

Damião Barbosa Lima Neto (*) 

Danielly Fernandes Azevedo 8,13 

Eduarda Cordeiro da Silva (*) 

Emanuel Ferreira da Silva 9,30 

Gerlane Ferreira da Silva 8,16 

Guilherme Almeida Alécio carvalho 8,20 

Janielson Neres Ferreira 8,37 

Jeyfesson de Almeida Silva 7,98 

Jhonatan Alves Feitoza 7,7 

José Luciano Barbosa da Silva Júnior 8,19 

Julia Catarina Alves Sousa Moreira 7,31 

Júlio César Ferreira de Freitas 8,33 

Karissa Ranielly Padilha de Souza 7,23 

Leonia Paula de Souza Vieira 8,47 

Livia Bezerra Silva 8,67 

Marcelly Gabriele Souza da Silva 8,63 

Maria Carolina Ferreira Soares 7,85 

Maria Fernanda Santana Barros 8,27 

Matheus de Lima Rodrigues 8,09 

Natália Maria Ferreira Coêlho 8,73 

Nayle do Carmo Barbosa Izidorio 9,48 

Raquel Jerônimo de Barros 8,43 

Romário Alves da Silva  7,66 

Susany Kollyns Oliveira Dantas 9,0 

Williany Layra de Oliveira Souto (*) 

Nome Hist. 

Alícia de Lima Araújo da Silva 8,2 



(*) Aplicação do item II, 1, 1.1 do edital; 

(**) Aplicação do item II, 2, C do edital. 

 

Teotônio Vilela: 

(*) Aplicação do item II, 1, 1.1 do edital; 

(**) Aplicação do item II, 2, C do edital. 

 

2. Abrir prazo para recurso, a ser interposto na forma prevista no Edital nº. 02/2021. 

 

Maceió, 18 de fevereiro de 2021. 

 

Djalma Mascarenhas Alves Neto 

Defensor Público - Coordenador de Estágio 

Ana Beatriz Marçal Marques 8,88 

Brunno Kellyngthon da Silva Oliveira 8,62 

Famella Tomaz Oliveira (*) 

Guilherme Almeida Alécio carvalho 8,20 

Jeyfesson de Almeida Silva 7,98 

Jhonatan Alves Feitoza 7,7 

Laís Lou de Sousa Malta Amaral (**) 

Lyvio José da Silva Batista (*) 

Maria Fernanda Gouveia do Nascimento (**) 

Monique Gomes de Souza (*) 

Nome Hist. 

Ana Beatriz Marçal Marques 8,88 

Anderson Petronildo Braz do Nascimento (**) 

Bruno Henrique dos Santos de Santana 7,90 

Carlos Vitor Pereira da Silva 9,19 

Damião Barbosa Lima Neto (*) 

Danielly Fernandes Azevedo 8,13 

Dayane Delfino da Silva  7,85 

Eduarda Vieira Felix 8,2 

Eliane Correia dos Santos 7,49 

Jeyfesson de Almeida Silva 7,98 

Jhonatan Alves Feitoza 7,7 

João Moacir de Azevedo Morais Neves 7,41 

Joyce Ramone da Silva de Araújo 7,2 

Julia Catarina Alves Sousa Moreira 7,31 

Larissa Kelly Sabino de Araújo (*) 

Leandro Teixeira da Silva 7,93 

Marcos Sallys Trindade Santos 8,97 

Rudson da Silva Almeida 8,3 

Wilson Albuquerque de Assis 8,10 


